



Warszawa, dn. ...23 CZE. 2017

Wydział Zamówień Publicznych  
Komenda Stołeczna Policji

WZP-24047/1514/17

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy energii elektrycznej”, nr postępowania WZP- 1514/17/57/AG

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), informuje o pytaniach zadanych przez Wykonawców oraz udzielonych przez Zamawiającego odpowiedziach oraz zmianach zapisów SIWZ:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną pod warunkiem bezwzględnego odesłania podpisanej umowy przez Wykonawcę na własny koszt za pośrednictwem poczty kurierskiej lub postańca.

**Pytanie nr 2**

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej są: Energa Obrót S.A., PGE OBRÓT S.A., NOVUM S.A., Elektrociepłownia Andrychów Sp. z o.o., Innogy Polska S.A., PKP Energetyka S.A.

**Pytanie nr 3**

Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny?

**Pytanie nr 4**

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 3 i nr 4**

Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.

**Pytanie nr 5**

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE wynosi 1 miesiąc kalendarzowy.

**Pytanie nr 6**

Wnosimy o odstąpienie od wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1% wartości umowy (p. XIV SIWZ) z uwagi na fakt, iż dostawa energii elektrycznej odbywa się na ogólnych warunkach umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 7**

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków

finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

W przypadku braku otrzymania wskazań liczników od OSD w terminie Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych).

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający w Rozdz. XVI SIWZ § 12 ust. 1 pkt a2) dopuścił zmianę ceny jednostkowej netto związaną ze zmianą przepisów prawa.

**Pytanie nr 9**

Czy obecne umowy są zawarte na czas określony czy nieokreślony? Po czyjej stronie będzie leżało ich ewentualne wypowiedzenie? Jaki jest okres wypowiedzenia?

**Pytanie nr 10**

Czy aktualnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Jeżeli tak, to czym będzie to obowiązkiem – Zamawiającego czy Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 9 i 10**

Obecnie obowiązujące umowy na sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas określony, nie ma zatem konieczności określenia w nich okresu wypowiedzenia.

**Pytanie nr 11**

Skrócenie okresu realizacji umowy maksymalnie do końca 2019 r. Wyjaśniam, że zdecydowana większość Wykonawców kupuje energię elektryczną na Towarowej Giełdzie Energii, a na chwilę obecną brak jest notowań na rok 2020 i 2021, co uniemożliwia dokonanie rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji umowy. Jednocześnie informuje, że dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania obiektów, konieczne jest utrzymanie terminów realizacji umów zgodnie z zapisami SIWZ. Ponadto Wykonawca dokonując kalkulacji cen energii elektrycznej winien uwzględnić wszelkie koszty związane z realizacją umowy sprzedaży energii elektrycznej tak aby zabezpieczyć ciągłość dostaw w wymaganym przez Zamawiającego okresie.

**Pytanie nr 12**

Zmianę treści §3 ust. 1 pkt. c Rozdział XVI Ogólne warunki umowy na: „*posiada zawartą umowę umożliwiającą bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę*”.

Wyjaśniamy, iż zgodnie z obowiązującym prawem energetycznym sprzedawca energii elektrycznej nie ma obowiązku zawarcia umowy na usługę bilansowania handlowego z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, a z podmiotem bilansującym, który nie musi być Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.=

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ Rozdz. XVI:

- § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „*Bilansowanie handlowe - zgłaszanie operatorowi systemu przesyłowego przez Wykonawcę do realizacji niniejszej umowy i prowadzenie z operatorem systemu przesyłowego rozliczeń różnicy rzeczywistej ilości dostarczonej albo pobranej energii elektrycznej i wielkości określonych w tej umowie dla każdego okresu rozliczeniowego.*

- § 3 ust. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: „*posiada zawartą umowę umożliwiającą bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę*”

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pełne dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w elektronicznej wersji edytowalnej (np. plik Excel)? Dane te są niezbędne do dokonania oceny możliwości skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na podstawie prawdziwości i pełności otrzymanych informacji od Zamawiającego, w terminie przez niego wymaganym:

- nazwa i adres podmiotu;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii elektrycznej
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- numer licznika
- numer PPE
- numer ewidencyjny PPE.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający udostępni niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.


**Pytanie nr 14**

Wnosimy o zawarcie w umowie zapisu: „Sprzedawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym bądź wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej w przypadku, gdy Klient opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności.” Powyższe zgodne jest z art. 6b ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający nie wyraża zgodny na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu SIWZ.

**Odpowiedzi na pytania oraz zmianę zapisu SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
  
Maria GAWRACZ

Sporządziła Alicja Wielęgowska-Niepostyn (tel. 226036543) 